
 

 

                                                                

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

31 жовтня 2024 року м. Львів №129 

 

Про проведення щорічної інвентаризації активів та зобов’язань 

виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області за 

2024 рік 

 

Відповідно до частини другої і третьої статті 8 та частини першої статті 10 

Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», 

згідно з Порядком подання фінансової звітності, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 № 419, Положенням про 

інвентаризацію активів та зобов’язань, затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 02.09.2014 № 879, враховуючи відомості з Переліку 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

російською федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань 

реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 № 309 (зі 

змінами станом на 16.09.2024), керуючись пунктами 2, 7, 20 частини четвертої 

статті 42, частиною восьмою статті 59, частиною першою статті 73 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», і абзацом другим пункту 1 

частини другої статті 10, частинами першою-другою та частиною шостою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», з метою 

забезпечення достовірності даних бухгалтерського обліку та фінансової 

звітності виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області 

і перевірки та документального підтвердження наявності, стану, відповідності 

критеріям визнання і оцінки активів та зобов’язань бюджетної установи в 

умовах воєнного стану, враховуючи, що територія Старобільської міської 

територіальної громади тимчасово окупована, а решта матеріальних ресурсів, 

первинних документів та регістрів бухгалтерського обліку, в яких відображені 

зобов’язання установи залишились на окупованій території, 

зобов’язую: 

 

1. Провести щорічну інвентаризації активів та зобов’язань виконавчого 

комітету Старобільської міської ради Луганської області (код ЄДРПОУ 

04051833) за 2024 рік станом на 01 листопада 2024 року, в період часу з 01 

листопада 2024 року до 25 листопада 2024 року, під час якої встановити 



 

 

фактичну наявність матеріальних цінностей (кількість, технічний стан, вартість 

тощо). 

2. Інвентаризацію активів, первинних документів і регістрів 

бухгалтерського обліку, в яких відображені зобов’язання бюджетної установи, 

що залишились в межах тимчасово окупованої Старобільської міської 

територіальної громади, провести після повної деокупації громади і 

припинення чи скасування воєнного стану та у разі можливості безпечного і 

безперешкодного доступу уповноважених осіб до відповідних активів, 

первинних документів та регістрів бухгалтерського обліку, в яких відображені 

зобов’язання та власний капітал. Інвентаризацію провести станом на перше 

число місяця, що настає за місяцем, в якому з’явилася можливість доступу до 

активів, первинних документів і регістрів бухгалтерського обліку. Результати 

інвентаризації відобразити у бухгалтерському обліку відповідного звітного 

періоду. 

3. Відділу бухгалтерського обліку виконавчого комітету Старобільської 

міської ради Луганської області (__________________________), у річній 

фінансовій звітності інформацію про активи, до яких неможливо забезпечити 

безпечний і безперешкодний доступ, та зобов’язання і власний капітал, які не 

можуть бути документально підтверджені у зв’язку з відсутністю доступу до 

відповідних первинних документів бухгалтерського обліку, відображати за 

даними бухгалтерського обліку. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Старобільської міської 

ради Луганської області ________________. 

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 

 


